A manera de resumen precisa a continuación el tribunal las sumas totales que en virtud de los asegurados 
enunciados en este literal, han de ser pagadas por las sociedades convocadas a favor de la parte convocante: 

— José Alonso Díaz, la suma de once millones quinientos cincuenta y tres mil cuatrocientos sesenta y seis pesos 
moneda corriente ($11.553.466). 

— Blanca Lilia Rojas Bolaños, la suma de diecinueve millones dieciséis mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 
moneda corriente ($19.016.448). 

— Gilberto Culma Polanía, la suma de cincuenta y un millones cuatrocientos ochenta y dos mil seiscientos 
noventa y seis pesos moneda corriente ($51.482.696). 

— Rosalba Motta de Montealegre, la suma de sesenta y nueve millones setecientos un mil doscientos setenta y seis 
pesos moneda corriente ($69.701.276). 

D. Pretensión segunda principal: 

a) Vigencia. Ocurrencia del siniestro dentro de la vigencia de la póliza. 

Respecto de los siguientes asegurados el siniestro no ocurrió durante la vigencia de la póliza 20058 por cuanto la 
fecha de estructuración determinada en el acervo probatorio claramente muestra que ella se dio por fuera de la

[...]

A manera de resumen precisa a continuación el tribunal las sumas totales que en virtud de los asegurados 
enunciados en este literal, han de ser pagadas por las sociedades convocadas a favor de la parte convocante: 

— Rosa Elda Guarnido, la suma de veintidós millones cuatrocientos treinta y tres mil ochocientos cincuenta y 
nueve pesos moneda corriente ($22.433.859). 

— José Francisco Daza, la suma de tres millones seiscientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos sesenta y tres 
pesos con diez centavos moneda corriente ($3.658.463,10). 

— Carlos Alberto López Truco, la suma de setenta y un millones doscientos cuarenta y nueve mil setecientos

[...]

y Compañía Central de Seguros de Vida S.A., a título de reparación del 
daño emergente y por concepto de lucro cesante, al pago, a favor de Granahorrar Banco Comercial S.A., de los 
montos que respecto de los siguientes asegurados se enuncian a continuación:  

— José Alonso Díaz, la suma de once millones quinientos cincuenta y tres mil cuatrocientos sesenta y seis pesos 
moneda corriente ($11.553.466). 

— Blanca Lilia Rojas Bolaños, la suma de diecinueve millones dieciséis mil cuatrocientos cuarenta y ocho pesos 
moneda corriente ($19.016.448). 

— Gilberto Culma Polanía, la suma de cincuenta y un millones cuatrocientos ochenta y dos mil seiscientos 
noventa y seis pesos moneda corriente ($51.482.696). 

— Rosalba Motta de Montealegre, la suma de sesenta y nueve millones setecientos un mil doscientos setenta y seis 
pesos moneda corriente ($69.701.276). 

CUARTO. Denegar la pretensión única subsidiaria de la primera principal, así como las consecuenciales primera y 
segunda, respecto de los asegurados que se enuncian a continuación:  

— Hoffman Humberto Ardila Mattos  

— Juan Antonio Pinto Fernández

[...]

y Compañía Central de Seguros de Vida S.A., a título de reparación del 
daño emergente y por concepto de lucro cesante, al pago, a favor de Granahorrar Banco Comercial S.A., de los 

montos que respecto de los siguientes asegurados se enuncian a continuación:  

— Rosa Elda Guarnido, la suma de veintidós millones cuatrocientos treinta y tres mil ochocientos cincuenta y 
nueve pesos moneda corriente ($22.433.859). 

— José Francisco Daza, la suma de tres millones seiscientos cincuenta y ocho mil cuatrocientos sesenta y tres 
pesos con diez centavos moneda corriente ($3.658.463,10). 

— Carlos Alberto López Truco, la suma de setenta y un millones doscientos cuarenta y nueve mil setecientos